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شاخص های صنعتی
به گزارش فدراســيون صنايع نســاجی کره، در ســال 2008 تعداد 6035 
شــرکت نســاجی و پوشــاک در کره جنوبی فعاليت می کردند که ٪10/3 
کل فعاليت های توليدی کشــور را به خود اختصاص می دادند. در آن سال 
174000 نفر در بخش نســاجی و پوشاک مشــغول به کار بودند که تقريبا 
7٪ کل افراد شــاغل در بخش توليدی را در بر می گرفتند و ارزش کالاهای 
توليدی آن ها 35/2 ميليون دلار بود(3/2٪ کالاهای توليد شده در کشور).

به گزارش KOFOTI صادرات نساجی و پوشاک اين کشور در سال 2010، 
13/9 ميليــارد دلار بود  کــه يعنی 3٪ کل صادرات کــره جنوبی. ميزان 
صادرات نســبت به ســال قبل از آن 19/5٪ افزايش يافت. در همان سال 
صادرات مواد اوليه نســاجی، نخ، پارچه و محصولات نســاجی به ترتيب با 
39/7٪، 34/5٪، 18/9٪ و 7/8٪ افزايــش به 1/1، 1/6، 8/5 و 2/7 ميليارد 
دلار رســيد. چين مهم ترين بازار صادراتی کره جنوبی اســت که در سال 
2010، 19/8٪ يا 2/8 ميليارد دلار از صادرات نســاجی و پوشــاک کره را 
به خود اختصاص می داد. ســاير بازارهای مهم عبارتند از ويتنام(11/2٪ يا 
1/6 ميليارد دلار)، آمريکا(8٪ يا 1/2 ميليارد دلار) و اندونزی(7/9٪ يا 1/1 

ميليارد دلار).
کره جنوبی اولين کشــور در زمينه ی صادرات الياف بشر ساخت کشباف، 
پارچه فيلامنتی پلی اســتر و نخ تاير می باشــد و به ترتيب 16/7، 27/6 و 

38/2٪ سهم بازار را از آن خود کرده است.
واردات نســاجی و پوشــاک کره جنوبی نيز از ســال 1990 افزايش يافته 
است. ميزان واردات اين کالاها در مجموع 9/9 ميليارد دلار است که ٪2/3 
کل واردات کشــور را تشکيل می دهد و رشد آن نسبت به سال قبل ٪34 
می باشد. فدراسيون نساجی کره گزارش می دهد که در همان سال واردات 
مواد اوليه نساجی، نخ، پارچه و محصولات نساجی به ترتيب با 16/3، 48/4، 
30/4 و 30/9٪ افزايــش به 245 ميليون، 2/2 ميليارد، 1/6 ميليارد و 5/8 
ميليارد دلار رسيد. کره جنوبی بيشتر منسوجات و پوشاک خود را از چين 
وارد می کند. در ســال 2010 چين 54/2٪ و 5/4 ميليارد دلار کل واردات 
نســاجی و پوشاک کره را به خود اختصاص می داد. ساير بازارهای وارداتی 
مهــم برای کره عبارتند از ويتنام بــا 8/6٪ يا 849 ميليون دلار، اندونزی با 

4/7٪ يا 471 ميليون دلار و ژاپن با 1/4٪ يا 410 ميليون دلار.

سرمایه گذاری در بخش ماشين آلات
کره جنوبی به موازات افزايش توليدات نساجی و پوشاک، سرمايه گذاری در بخش 
ماشين آلات را نيز تا حد چشــمگيری افزايش داده است. بنا بر گزارش حاصل از 
فدراســيون بين المللی توليدکنندگان ماشين آلات نساجی در سوئيس درباره ی 
محموله های بين المللی ماشــين آلات نساجی در ســال 2009 و 2010، واردات 
اسپيندل های الياف کوتاه، اسپيندل های تاب مجازی، ماشين های بافندگی بدون 
ماکو و ماشــين آلات تخت بافی در سال 2010 به ترتيب 650٪، 380٪، 179٪ و 
101٪ نسبت به سال 2009 افزايش داشته است. به گزارش انجمن توليدکنندگان 
ماشين آلات نساجی ايتاليا، ارزش ماشين آلات نساجی صادر شده از ايتاليا به کره 
در ســال 2010، 13 ميليون يورو بوده اســت. ارزش صادرات در نيمه ی اول سال 
2011، 10 ميليون يورو بود که نسبت به نيمه ی اول سال 2010 رشد 90 درصدی 
از خود نشــان داد. آمار حاصل از بخش ماشــين آلات نساجی صنايع مکانيک و 
الکترونيک سوئيس نشان می دهد که ارزش صادرات ماشين آلات نساجی سوئيس 
به کره جنوبی در سال 2010، 28/4 ميليون فرانک سوئيس بوده است. اين ميزان 
در نيمه ی اول ســال 2011، 13/3 ميليون فرانک سوئيس بود که نسبت به نيمه 

اول سال 2010، 25/6٪ افزايش داشته است.
انجمن ماشــين آلات نساجی فدراسيون مهندسی آلمان طی گزارشی اعلام کرده 
اســت که صادرات ماشين آلات نســاجی آلمان به کره جنوبی در مقايسه با ساير 
بازارها اندک است، البته ميزان صادرات در سال 2010 افزايش چشمگيری نسبت 
به ســال 2009 داشته است. ارزش صادرات ماشين آلات بافندگی در سال 2010 
حدود2/8 ميليون يورو بود که نسبت به سال 2009، 14 برابر شده بود. به همين 
ترتيب ارزش صادرات ماشين آلات کشباف، ماشين آلات ريسندگی و ماشين آلات 
تکميل بــا 369، 73 و43٪ افزايش به حدود 17/9 ميليون، 19/7 ميليون و 12/2 

ميليون يورو رسيد.

توافقنامه تجارت آزاد
کره جنوبی در تلاشی برای استحکام تجارت و همکاری های بين الملل و نيز افزايش 
صادرات خود، به شدت پيگير توافقنامه های تجاری آزاد می باشد. امضای توافقنامه های 
تجاری آزاد با کشورهای آسه آن(کشورهای جنوب شرقی آسيا)، اتحاديه اروپا، شيلی، 
سنگاپور و هند به نفع کره جنوبی بوده است. اين کشور توافقنامه هايی را نيز با پرو 
و اتحاديه اروپا امضا کرده است و در حال مذاکره برای امضای توافقنامه با کشورهای 

جمهوی کره که در نيمکره ی جنوبی خليج کره واقع شده است از شرق با دریای ژاپن و از غرب با دریای زرد هم مرز است و از قدیم به نام 
کره جنوبی معروف بوده است. به گزارش فدراسيون نساجی کره (KOFOTI)۱ ، این کشور هفدهمين صادرکننده ی بزرگ نساجی و پوشاک 
در جهان اســت که ۲ درصد سهم بازار جهانی ۵۲۷ ميليارد دلاری سال در سال ۲۰۰۹ را به خود اختصاص می داد. صنایع نساجی کره یکی 

از اهرم های مهم اقتصادی این کشور محسوب می شود و از منابع مهم درآمدهای ارزی می باشد.
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کانادا، استراليا، نيوزيلند، مکزيک، کلمبيا و ترکيه می باشد. 
توافقنامه ی تجاری آزاد بين کره و ايالات متحده ی آمريکا (KORUS) که همچنان 
معلق اســت بی شک بر صنايع نساجی و پوشاک اين کشور تاثير خواهد گذاشت. 
دولت های آمريکا و کره جنوبی اين توافقنامه را راه حلی برای بسط روابط اقتصادی 
بين دو کشــور می دانند. KORUS نخســتين توافقنامه ی تجاری آزاد آمريکا با 
يک اقتصاد مهم آسيايی و کشوری است که دارای صنايع نساجی پيشرفته بوده و 
بخش چشــمگيری از محصولات نساجی خود را به آسيا صادر می کند. به گزارش 
انجمن ملی سازمان های نساجی آمريکا، کره جنوبی پنجمين صادرکننده ی بزرگ 
محصولات نساجی به آمريکاست.  همچنين بنا بر گزارش دپارتمان بازرگانی اداره 
روابط بين الملل، کره دهمين مقصد صادراتی برای محصولات نســاجی و پوشاک 

آمريکا می باشد.
بنا به گزارش دفتر اوباما، KORUS باعث تقويت روابط تجاری و سرمايه گذاری بين 
دو کشــور ، ايجاد فرصت های صادراتی، حمايت از مشــاغل صادرات محور و بهبود 
رقابت پذيری آمريکا می شــود. البته واکنش بخش های مختلف صنايع نســاجی و 
پوشاک آمريکا به اين توافقنامه متفاوت بوده است. طرفداران اين طرح عقيده دارند که 
توافقنامه ی فوق باعث اشتغال زايی و کاهش موانع بازرگانی می شود، همچنين صادرات 
را برای شرکت های نساجی ساده می کند. مخالفان هم بر اين باورند که توافقنامه ی 

تجاری آزاد به جای اشتغال زايی منجر به تامين مداوم منابع از خارج می شود. 

صادرات ماشين آلات نساجي به کره جنوبی

رييس جمهور کره جنوبی، لی ميونگ باک2 اظهار کرده است که اين توافقنامه در 
راستای اهداف بلند مدت اقتصادی و استراتژيک او برای احيای اقتصاد کره جنوبی 
می باشــد. KORUS به علت ايجاد امکان دسترســی کره به بازارهای بزرگ تر و 
کمک به اين کشور برای حفظ و نگهداری از سهم خود در بازار آمريکا به دنبال رشد 
رقابت پذيری با توليدکنندگان نوظهور آسيای شرقی، به نفع کره جنوبی می باشد. 
فدراسيون نساجی کره پيش بينی می کند که صادرات نساجی اين کشور در همان 

سال اول امضای توافقنامه 25٪ افزايش پيدا کند.
KORUS پس از عبور از کنگره آمريکا و در اکتبر سال 2011 به امضای باراک اوباما 
رسيد. رييس جمهور لی و حزب حاکم کره جنوبی در تلاش برای به تصويب رساندن 
اين لايحه ی قانونی در مجمع ملی کره جنوبی با مخالفت های زيادی از سوی احزاب 

ديگر روبرو هستند چون سرمايه گذاران آمريکايی می توانند تحت قوانين بين المللی و 
نه داخلی بر عليه دولت کره ادعای خسارت کنند. نگرانی اين احزاب به اين دليل است 
که بند فوق باعث بی اثر شدن قوانين حامی بخش های آسيب پذير نظير شرکت های 
کوچک و متوسط می شود. آن ها از رييس جمهور خود خواستند تا مذاکرات جديدی 

را با رييس جمهور آمريکا آغاز کند.

جمهوري کره جنوبی در یك نگاه

آینده صنایع نساجی و پوشاک کره
صنايع نساجی کره به دليل عواملی نظير پايان سيستم جهانی سهميه بندی نساجی 
در سال 2005 و تغييرات اخير در وضعيت اقتصادی در جهان که به صورت افزايش 
بهای مواد اوليه و افزايش ارزش واحد پول کره جنوبی و همچنين ازدياد توافقنامه های 
آزاد تجاری خود را نشــان داد، با افزايش رقابت پذيــری در بازارهای جهانی روبرو 
می باشد. به علاوه صنايع نساجی در کشورهای در حال توسعه که هزينه ی توليد و 
نيروی کار در آن ها پايين است به شدت در حال پيشرفت است و توليدکنندگان در 

اين کشورها کالاهايی را با قيمت های بسيار مناسب تری ارائه می دهند.
وزير علوم و اقتصاد کره بســته سياسی ســال 2011 را راه حلی برای رونق صنايع 
نساجی و پوشاک اعلام کرده است. هدف از اين بسته سياسی تقويت بخش تحقيق و 
توسعه، افزايش نيروی انسانی، ترويج برندهای کره ای، تاسيس زيرساخت های تجاری 

منطقه ای و بهره گيری از فرصت های حاصل از توافقنامه ی تجاری آزاد می باشد.
رييس فدراسيون نساجی کره نيز استراتژی های مشابهی را در سال 2011 به کار 
گرفته است. اين استراتژی های شامل به کارگيری تکنولوژی های جديد برای توليد 
منســوجات با ارزش افزوده، افزايش تبليغات برای صنايع نساجی داخلی و افزايش 
صادرات از راه تقويت همکاری های بين المللی می شود. بر اساس پيش بينی های 
فدراسيون اين پروژه ها به رسيدن به هدف تعيين شده برای صادرات 15/3 ميليارد 
دلاری در ســال 2011 کمــک می کند. تصميم بر اين اســت که کره جنوبی به 
چهارمين کشور صادرکننده ی نساجی و هفدهمين کشور صادرکننده ی پوشاک تا 

سال 2015 تبديل شود.
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